
COMUNE DI SANT’ANNA D’ALFAEDO
Provincia di Verona

Decreto n. 2 del 24-06-2025  - Comune di Sant'Anna d'Alfaedo

SINDACO

DECRETO
N. 2 del 24-06-2025

Oggetto: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE INTERNO MONOCRATICO 
NELLA PERSONA DELLA DOTT.SSA MARCONI MARIA LUIGIA DAL 
24/06/2025 AL 23/06/2028.

Richiamato il D.Lgs. 150 del 27.10.1999 che, in particolare agli artt. 7 e 14, dispone che ciascuna 
amministrazione si doti di un organismo indipendente di valutazione performance (OIV) in sostituzione dei 
servizi di controllo interno di cui al D.Lgs. 286/99;

Rilevato che, per espressa previsione dell’art. 16 del medesimo D.Lgs. 150/2009, le disposizioni contenute 
dall’art. 14 sopra menzionato non trovano diretta applicazione negli Enti Locali;

Considerato che la Civit con deliberazione n. 121 del 09.12.2010, n. 23 del 06.11.2012 e n. 12 del 27.02.2013, 
ha precisato che gli enti locali hanno facoltà di istituire l’OIV in sostituzione del Nucleo di Valutazione;

Atteso che questo Ente continua ad avvalersi del Nucleo di Valutazione che, ai sensi dell’articolo 25 del 
vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, è costituito da un unico 
componente, scelto tra persone con esperienza in ambiti giuridico-amministrativi, dirigenti, esperti o 
consulenti, non dipendenti dall’amministrazione stessa, competenti in materie economico-finanziarie, tecniche 
di valutazione, controllo di gestione, gestione del personale ed organizzazione aziendale oltre che in materie 
correlati agli aspetti giuridici ed economici del personale degli enti locali;

Rilevato che:
il Nucleo di Valutazione viene nominato dal Sindaco ai sensi della Legge n. 15/2009 art. 4, comma 2° 
lettera g);
la scelta dei componenti del Nucleo di Valutazione non è soggetta a procedure comparative ai sensi 
dell’art. 7, comma 6 quater, del D. Lgs. 165/2001;  

Ravvisata la necessità ed opportunità di nominare, per tre anni a partire dalla data odierna (dal 24/06/2025 al 
23/06/2028), il Nucleo di Valutazione, così come previsto dall’articolo 25 del Regolamento Comunale 
sull’Ordinamento degli Uffici, avvalendosi della facoltà di dotarsi di un nucleo composto da un solo 
componente; 

Visto l’avviso pubblico, protocollo n. 4475 del 03.06.2025, con il quale è stata avviata la procedura per la 
nomina del Nucleo di Valutazione, per 3 anni decorrenti dalla data di nomina;

Vista la proposta di candidatura registrata al numero di protocollo 4886 del 13.06.2025, trasmessa dalla 
Dott.ssa Marconi Maria Luigia, nata a Negrar (VR) il 28.05.1970, attualmente Dirigente dell’Area Servizi 
Amministrativi presso il Comune di Bussolengo ed acquisito e visto l’allegato curriculum;



N. 2

Decreto n. 2 del 24-06-2025  - Comune di Sant'Anna d'Alfaedo

Ritenuto di individuare quale componente unico del Nucleo di Valutazione la Dott.ssa Marconi Maria Luigia, 
dotata di esperienza e professionalità necessarie per l’espletamento dei compiti e funzioni inerenti al presente 
incarico, accertato che la medesima non versa in condizioni di incompatibilità con questo Ente;

Richiamato l’art. 3 comma 77, della Legge 244/2007 (Legge Finanziaria 2008) con cui si stabilisce che le 
limitazioni previste all’art. 7, commi 6 – 6 bis – 6 ter, del D. Lgs. 165/2001 in merito al conferimento di 
incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, non si 
applicano ai componenti degli organismi di controllo interno dei nuclei di valutazione;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 con particolare riferimento all’art.50; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

1. di nominare, ai sensi e per gli effetti di cui alle premesse, il Nucleo di Valutazione del Comune di 
Sant’Anna d’Alfaedo in forma monocratica nella persona della Dott.ssa Marconi Maria Luigia, nata a 
Negrar (VR) il 28.05.1970, attualmente Dirigente dell’Area Servizi Amministrativi presso il Comune 
di Bussolengo, per il periodo dal 24/06/2025 al 23/06/2028;

2. di stabilire che per i compiti e le funzioni espletati dal Nucleo di Valutazione in forma monocratica il 
compenso annuo lordo è di Euro 1.200,00, riparametrato per le frazioni di anno, cui aggiungere gli 
oneri fiscali e previdenziali, se ed in quanto dovuti, in base all’inquadramento fiscale della 
prestazione; 

3. di precisare che non è previsto alcun rimborso di spese di viaggio e qualsiasi altro emolumento per 
finalità collegate all’incarico;

4. di trasmettere il presente provvedimento di nomina al soggetto incaricato, al Segretario Comunale e 
ai Responsabili di Area dell’Ente;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile Economico Finanziario per l’assunzione 
del relativo impegno di spesa;

6. di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e sul sito istituzionale 
dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

        
          

Il SINDACO

CAMPOSTRINI RAFFAELLO
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


